
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Волгоград

Об утверждении схем проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования в форме 
единого государственного экзамена и государственного выпускного 

экзамена на территории Волгоградской области в 2019 году
в основной период

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утверждённым совместным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 07 ноября 2018 г. № 190/1512 "Об утверждении 
Порядка проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования", 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые:
схему проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в форме 
единого государственного экзамена по русскому языку и математике в 
Волгоградской области в 2019 году в основные сроки основного периода;

схему проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования в форме 
единого государственного экзамена по предметам по выбору в письменной 
форме в Волгоградской области в 2019 году в основные сроки основного 
периода;

схему проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования в форме 
единого государственного экзамена по иностранным языкам (раздел 
"Говорение") в основные сроки основного периода и по всем предметам в 
Волгоградской области в 2019 году в резервные сроки основного периода;

схему проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования в форме 
государственного выпускного экзамена в Волгоградской области в 2019 
году в основные и резервные сроки основного периода.

2. Ректору государственного автономного учреждения 
дополнительного профессионального образования "Волгоградская 
государственная академия последипломного образования" С.В.Куликовой



2

обеспечить:
внесение в региональную информационную систему обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, 
освоивших основные образовательные программы основного общего 
и среднего общего образования (далее именуется -  РИС), информации 
о распределении участников единого государственного экзамена, 
государственного выпускного экзамена и лиц, привлекаемых к 
проведению единого государственного экзамена, государственного 
выпускного экзамена, по пунктам проведения экзаменов в соответствии с 
утвержденными настоящим приказом схемами проведения единого 
государственного экзамена, государственного выпускного экзамена на 
территории Волгоградской области в 2019 году в основной период;

доведение информации о схемах проведения единого 
государственного экзамена, государственного выпускного экзамена на 
территории Волгоградской области в 2019 году в основной период и 
распределении по пунктам проведения экзаменов участников единого 
государственного экзамена, государственного выпускного экзамена до 
руководителей органов, осуществляющих управление в сфере образования 
муниципальных районов (городских округов) Волгоградской области, и 
руководителей государственных образовательных организаций.

3. Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере 
образования муниципальных районов (городских округов) Волгоградской 
области, обеспечить доведение информации о схемах проведения единого 
государственного экзамена, государственного выпускного экзамена на 
территории Волгоградской области в 2019 году в основной период до 
образовательных организаций, зарегистрированных в РИС на территории 
муниципального района (городского округа) Волгоградской области.

4. Руководителям государственных образовательных организаций, 
подведомственных комитету образования, науки и молодежной политики 
Волгоградской области, обеспечить доведение информации 
о распределении по пунктам проведения экзаменов до лиц,
зарегистрированных в РИС.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на первого 
заместителя председателя комитета образования, науки и молодежной 
политики Волгоградской области Е.Г.Логойдо.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Председатель комитета 
образования, науки и
молодежной политики 
Волгоградской области Л.М.Савина



УТВЕРЖЕНА

приказом комитета 
образования, науки и 
молодежной политики 
Волгоградской области

от /■/& £ ^

СХЕМА

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в форме 
единого государственного экзамена по русскому языку и математике в Волгоградской области в 2019 году в основные сроки

основного периода

Код региона - 34

Наименование учреждения Адрес

Ф.И.О. руководителя
образовательной
организации

Тел.

Наименование экзамена

Русский яз. Математика
(базовая)

Математика
(профиль)

Код
организац

ИИ

Номер
ППЭ

Номер ППЭ, за которым закреплена ОО (для 
ППЭ  — примерное количество участников 
на пункте)

Алексеевский муниципальный район/код района-121 администратор Е Г Э -М и ш анина Ольга Сергеевна, исполняющий обязанности начальника отдела образования администрации 
Алексеевского муниципального района Волгоградской области

12
11

57 ППЭ 
№  1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение (далее - МБОУ) Алексеевская 
средняя школа имени И.В. Мушкетова 
Алексеевского муниципального района 
Волгоградской области

403241, Волгоградская область, 
Алексеевский район, станица 
Алексеевская, ул.Ленина, 44а

Пригода
Софья Владимировна

(8
44

46
)

3-
11

-3
8

ППЭ № 1 

53 чел.

ППЭ № 1

19 чел.

ППЭ № 1

33 чел.

12
11

58

ГКОУ "Алексеевский казачий кадетский корпус 
имени героя Российской Федерации генерал- 
полковника Г.Н. Трошева" Алексеевского 
муниципального района Волгоградской области

403254, Волгоградская область, 
Алексеевский район, хутор 
Самолшинский, 69

Проценко 
Сергей Андреевич

(8
44

46
)

3-
56

-9
5

№  1 №  1 №  1

12
11

59

МБОУ Аржановская средняя школа Алексеевского 
муниципального района Волгоградской области

403262, Волгоградская область 
Алексеевский район, станица 
Аржановская, 172

Рябова
Галина Васильевна

(8
44

46
)

3-
42

-3
7 №  1 №  1 №  1

12
11

60

МБОУ Реченская средняя школа имени профессора 
Н.Д. Колесова Алексеевского муниципального 
района Волгоградской области

403266, Волгоградская область, 
Алексеевский район, хутор 
Реченский, 66

Корепанов
Василий Александрович

(8
44

46
)

3-
47

-1
0 №  1 №  1 №  1



92
10 

81
54

МОУ "Средняя школа № 125 Красноармейского района 
Волгограда"

400051, Волгоградская область 
Красноармейский район 
г.Волгоград, пр. Столетова, 16 а

Побединская 
Наталья Михайловна

(8
44

2)
62

-6
6-

82

№  111 № 111 №  108

10 
81

55

ППЭ
№
111

МОУ "Средняя школа № 134 “Дарование” 
Красноармейского района Волгограда"

400082, Волгоградская область 
Красноармейский район 
г.Волгоград ,ул. Вучетича, 17

Шведова
Елена Николаевна

(8
44

2)
62

-0
1-

68

№ 109

ППЭ № 111
193 чел.

№ 109

ППЭ №  
111

86 чел.

№ 108

ППЭ №  
111

125 чел.

10
90

19

Государственное казенное общеобразовательное 
учреждение "Казачий кадетский корпус имени Героя 
Советского Союза К.И. Недорубова"

400110, Волгоградская область 
г.Волгоград, р.п.Южный, 11

Давыдовский 
Эдуард Францевич

(8
44

2)
25

-3
4-

82

№  108 №  Ю8 № 108

20
08

16

Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение "Волгоградский 
индустриальный техникум"

400112, Волгоградская область 
г.Волгопзад., ул. им. Арсеньева. 8

Полонский Сергей 
Федорович

(8
44

2)
67

-3
3-

99

№  108 №  108

20
08

17

Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение "Волгоградский медико
экологический техникум"

404171, Волгоградская область, 
Светлоярский район, р.п. Светлый Яр, ул. 
Студенческая, 5

Гопия Геннадий Олегович

(8
44

77
)

6-
16

-7
3

№ 108 № 108

Заведующий сектором государственной итоговой 
аттестации и оценки качества комитета образования, 
науки и молодежной политики Волгоградской области М.С.Бейтуганова

■



УТВЕРЖДЕНА

приказом комитета 
образования, науки и 
молодежной политики 
Волгоградской области

от

СХЕМА

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в форме 
единого государственного экзамена по предметам по выбору в письменной форме в Волгоградской области в 2019 году в

основные сроки основного периода

Наименование и код экзамена

Код региона - 34

Наименование Адрес

Ф.И.О.
руководителя

Тел.
Физика Химия икт Биоло

гия
06

Исто
рия
07

Геогра
фия
08

Англ. яз Нем.яз.
Франц.

яз.
1 1

Испанс 
кий яз. 

13

Китайск 
ий яз. Общест- 

вознани 
е 12

Литера
тура

18Код
организ

ации

Номер
организации

образоваетльн
ой
организации

03 04 05 09 10

ППЭ Номер ППЭ, за которым закрепленаа 0 0  (для ППЭ -  примерное количество участников на пункте)

Алексеевский муниципальный район/код района-121 администратор ЕГЭ -М иш анина Ольга Сергеевна исполняющий обязанности начальника отдела образования

12
11

57 ППЭ 
№ 1

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение (далее - 
МБОУ) Алексеевская 
средняя школа имени 
И.В. Мушкетова 
Алексеевского 
муниципального 
района Волгоградской 
области

403241
Волгоградска
я область
Алексеевский
район
станица
Алексеевская
ул.Ленина,
44а

Пригода
Софья
Владимир
овна

ТГ 1 TfTf 1—(
0 0  -Аw  ГО

г. Урюпин 
ск 

ППЭ 
№74

г. Мша 
йловка 
ППЭ 
№71

г. Урюпи 
нск 

ППЭ
№74

г.Урю
пинск
№74

г.Урю
пинск
ППЭ
№74

г.Миха
йловка
ППЭ
№72

Волгог
рад
ППЭ
№91

Волгог
рад
ППЭ
№81

Волгог
рад
ППЭ
№81

Волгог
рад
ППЭ
№81

Волгог
рад
ППЭ
№81

г.Ново
аннинс

кий
ППЭ
№35

г. Mia 
айлов 

ка 
ППЭ 
№72



151

Наименование и код экзамена

Код региона - 34

Наименование Адрес

Ф.И.О.
руководителя 
образоваетльно 
й организации

Тел.
Физика Химия икт Биоло

гия
06

Исто
рия
07

Г еогра- 
фия 
08

Англ. яз Нем.яз.
Франц.

яз.
11

Испанск
яз
13

Китайск 
ий яз.
14

Общест- 
вознани 

е 12.

Литера
тура

18Код
Организ

ации

Номер
организации 03 04 05 09 10

ППЭ Номер ППЭ, за которым закрепленаа 0 0  (для ППЭ -  примерное количество участников на пункте)

Г'
00оо(N

Г осударственное
автономное
профессиональное
образовательное
учреждение
"Волгоградский
медико-экологический
техникум"

404171, 
Волгоградская 
область, 
Светлоярский 
район, р.п. 
Светлый Яр, ул. 
Студенческая, 5

Гопия 
Г еннадий 
Олегович

(8
44

77
) 

6-
16

-7
3

ППЭ
№108

Заведующий сектором государственной итоговой 
аттестации и оценки качества комитета образования, 
науки и молодежной политики Волгоградской области М.С.Бейтуганова

I



приказом комитета 
образования, науки и 
молодежной политики 
Волгоградской области

от

СХЕМА

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования в форме единого государственного экзамена по иностранным 
языкам (раздел "Говорение") в основные сроки основного периода и по всем предметам в 

Волгоградской области в 2019 году в резервные сроки основного периода

УТВЕРЖДЕНА

T ерриториальное 
расположение ППЭ

№ ППЭ Наименование учреждения и адрес 
(вместимость ППЭ)

Перечень АТЕ, участники из 
которых сдают ЕГЭ на 

данных ППЭ 
(примерное количество 

участников)
Английский язык (устно) 7 июня

Волгоград
Дзержинский

район

ППЭ
№ 99

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение (далее-МОУ) "Лицей № 8 
"Олимпия" Дзержинского района 
Волгограда"

400137, г. Волгоград, ул. 8-й Воздушной 
Армии, 26а

(вместимость ППЭ 9 ауд. 144 чел)

Алексеевский
г.Михайловка
Даниловский
Калачевский
Киквидзенский
Дзержинский
Еланский
Кумылженский
Нехаевский
Новоаннинский
Новониколаевский
Серафимовичский

Волгоград,
Ворошиловский

район

ППЭ 
№ 84

МОУ лицей № 6 Ворошиловского района г. 
Волгограда

400120, г. Волгоград, ул.Социалистическая, 
23

(вместимость ППЭ 5 ауд. 80 чел.)

Ворошиловский
г.Урюпинск
Г ородищенский
Иловлинский
Клетский
Руднянский
Суровикинский
Урюпинский
Чернышковский

Волгоград, 
Краснооктябрьск 

ий район

ППЭ
№91

МОУ гимназия №14 Краснооктябрьского 
района г. Волгограда

г. Волгоград пр. им. В.И.Ленина, 121

(вместимость ППЭ 7 ауд. 112 чел)

г.Камышин
г.Фролово
Дубовский
Жирновский
Камышинский
Котовский
Краснооктябрьский
Ольховский
Фроловский

Волгоград,
Кировский

район

ППЭ 
№ 106

МОУ гимназия № 10 Кировского района 
г. Волгограда

400059, г. Волгоград, ул. 64-й Армии, 63 
(вместимость ППЭ 7 ауд. 112 чел)

Котельниковский
Светлоярский
Кировский
Красноармейский

г. Волжский ППЭ
№ 64

муниципальное общеобразовательное 
учреждение "Средняя школа с углубленным 
изучением отдельных предметов № 30 
имени Медведева С.Р. г. Волжского 
Волгоградской области"

Быковский
г.Волжский
Ленинский
Николаевский
Палласовский



7
T ерриториальное 

расположение ППЭ
№ ППЭ Наименование учреждения и адрес 

(вместимость ППЭ)
Перечень АТЕ, участники из 

которых сдают ЕГЭ на 
данных ППЭ 

(примерное количество 
участников)

Волгоград, 
Тракторозаводск 

ий район

ППЭ
№ 94

МОУ Гимназия № 16
400125, г.Волгоград, ул. им.Грамши, 31

(вместимость ППЭ 255 чел)

Быковский,
г.Волжский
г.Камышин
г.Фролово
Жирновский,
Камышинский,
Котовский,
Ленинский,
Николаевский,
Палласовский,
Среднеахтубинский,
Старополтавский,
Ольховский,
Руднянский
Тракторозаводский,
Дубовский,
Фроловский

г.Урюпинск ППЭ
№ 74

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №5 городского 
округа г. Урюпинск

город Урюпинск, 
улица Гастелло, д.З,

(вместимость ППЭ 300 чел.)

Алексеевский,
Даниловский,
г.Михайловка,
г.Урюпинск
Еланский,
Киквидзенский
Клетский,
Кумылженский,
Новоаннинский,
Серафимовичский,
Нехаевский,
Новониколаевский,
Урюпинский

Резерв по всем предметам 1 июля
Волгоград
Кировский

район

ППЭ
№106

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение "Гимназия № 10 Кировского 
района Волгограда"

400059, Волгоградская область 
Кировский район, г.Волгоград 
ул. 64-Армии, 63

Все муниципальные 
районы и городские 
округа

Иностпаппые языки (письменная часть, устная часть), .. июля
Волгоград

Дзержинский
район

ППЭ
№ 99

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 8 "Олимпия" 
Дзержинского района Волгограда"

г. Волгоград, ул. 8-й Воздушной Армии, 26а 
(вместимость ППЭ: 9 аудиторий, 144 чел.)

Все муниципальные 
районы и городские 
округа

Заведующий сектором государственной 
итоговой аттестации и оценки качества 
комитета образования, науки и молодежной 
политики Волгоградской области

[/У М.С.Бейтуганова



приказом комитета 
образования, науки и 
молодежной политики 
Волгоградской области

от
СХЕМА

УТВЕРЖДЕНА

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования 
в форме государственного выпускного экзамена в Волгоградской области в 2019 году в основные и резервные сроки

основного периода

Т ерриториальное 
расположение ППЭ

№ ППЭ Наименование учреждения и адрес 
(вместимость ППЭ)

Перечень образовательных организаций (код, 
наименование), участники из которых сдают ГВЭ 

на данных ППЭ (количество участников, чел.)
1 2 3 4

Математика 29 мая и русский язык 3 июня

Алексеевский 
муниципальный район

ППЭ 
№ 1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Алексеевская средняя школа имени 
И.В. Мушкетова Алексеевского муниципального района 
Волгоградской области

403241, Волгоградская область, Алексеевский район, 
ст. Алексеевская, ул. Ленина, 44а 
(вместимость ППЭ 1 ауд. -  15 чел)

(0 чел)

Быковский
муниципальный район

ППЭ
№302

Муниципальное казенное образовательное учреждение 
"Быковская средняя школа № 3" Быковского 
муниципального района Волгоградской области"

404062, Волгоградская область, Быковский район, 
р.п. Быково, ул. Щербакова, 3 
(вместимость ППЭ 1 ауд. -  15 чел)

122176 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение "Приморская 
средняя школа" Быковского муниципального 
района Волгоградской области 
(1 чел)



17

Т ерриториальное 
расположение ППЭ

№ ППЭ Наименование учреждения и адрес 
(вместимость ППЭ)

Перечень образовательных организаций (код, 
наименование), участники из которых сдают ГВЭ 

на данных ППЭ (количество участников, чел.)
1 2 3 4

Городищенский 
муниципальный район

ППЭ
№ 4

Обществознание 10 июня

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Городищенская средняя школа № 1"

403003, Волгоградская область, Городищенский район, 
р.п. Городище, ул. Чуйкова, 6а 
(вместимость ППЭ 1 ауд. -  15 чел)

123189 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Городищенская средняя школа № 1" 
(1 чел)

Заведующий сектором государственной 
итоговой аттестации и оценки качества 
комитета образования, науки и молодежной 
политики Волгоградской области М.С.Бейтуганова


